
ALE GO 
AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA 

DO E S TADO DE  GOIAS  
A CAS A E  S UA 

R E Q. N° /2023 —  GAB.14 

R E QUE R IME NTO 

DE PUTADO E S TADUAL 

HE NR IQUE  .*---cE S AR  

[APR OVADO! 
' A S ecretaria para ¡ 

providenciar 

04 J UL 2023 

E xcelentíssimo S enhor 
Deputado Bruno Peixoto 
Presidente da Assembleia Legislativa do E stado de Goiás 

S ecretario 

0 Deputado Henrique Cesar, que o presente requerimento 
subscreve, nos termos regimentais e após a manifestaçã o plenária, vem, 
respeitosamente, com fulcro no art. 5° da R esoluçã o n° 855, 04 de dezembro 
de 1991, requerer seja concedida, em seçã o solene oportunamente 
agendada, a Medalha do Mérito Legislativo Dr. Pedro Ludovico Teixeira 
seguinte personalidade: 

I —  S r. E UR IPE DE S  GOME S  R ODR IGUE S , 3° S argento de praça 
da Policia Militar do E stado de Goiás; nascido em 04/021981, portador do R G 
4213893 PM/GO, inscrito no CPF  n° 978.785.371-00. 

II-Cumpre informar que o homenageado é 2° S argento da Policia 
Militar, Lotado no 5° Batalhã o da Policia Militar de E deia-GO da 5a regional do 
Comando R egional da policia Militar, atuante na rádio patrulha da regiã o com 
grande desempenho e eficiê ncia no serviço de segurança pública, prestados 
sempre honrando a corporaçã o cumprindo todas as missões delegadas. 

Nesta conformidade, dada a relevância e oportunidade da 
postulaçã o, aguardo aprovaçã o do presente requerimento. 

R equer-se ainda urgê ncia preferê ncia no postulado. 

S ALA DA S E S S Õ E S , em, "3. de 6.10 de 2023. 

AS S I S S 0111A ADJ . A S E CR E TAR IA GE R A" 
R E CIHI E niCt  

Por xtenso e Legível 

Henri esar 
Deput.. .tdual 

Gabinete do Deputado Henrique César 
Avenida PL1 C l Avenida Olinda - Quadra G- Park Lozandes - CE P: 74.884-120 - GoiânialGoiás 

henriquecesar@ al.go.leg.br portal.al.go.leg.br I +55 (62) 3221.3311 / 3349 



Diário da Assembleia 
ORGÁ O DO PODER LEGISLATIV O DO ESTADO DE GOIÁ S 

ANO LXXXIV GOIÂNIA, QUAR TA-FE IR A, 05 DE  J ULHO DE  2023 NUM.: 14.122 

ATO DO PR E S IDE NTE  

DE CR E TO ADMINIS TR ATIVO N° 3.474 
DE  05 DE  J ULHO DE  2023 

0 PR E S IDE NTE  DA AS S E MBLE IA 
LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S , no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na R esoluçã o n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no R equerimento n° 1.658/2023, de 
autoria do Deputado Henrique César, resolve: 

CONCE DE R  a ME DALHA DO MÉ R ITO 
LE GIS LATIVO PE DR O LUDOVICO TE IXE IR Aao 30

S argento PM E UR IPE DE S  GOME S  R ODR IGUE S . 

AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO 
DE  GOIÁ S , aos 05 dias do mê s de julho do ano de 
2023. 

BR UNO PE IXOTO 
Presidente 

R E LAÇ ÃO DOS  DE PUTADOS  

ALE S S ANDR O MOR E IR A 
AMAUR I R IBE IR O 
AMILTON FILHO 
ANDE R S ON TE ODOR O 
ANDR É  DO PR E MIUM 
ANTÔ NIO GOMIDE  
BIA DE  LIMA 
BR UNO PE IXOTO 
CAIR O S ALIM 
CHAR LE S  BE NTO 
CLE CIO ALVE S  
COR ONE LADAILTON 
CR IS TIANO GALINDO 
DE LE GADO E DUAR DO PR ADO 
DR . GE OR GE  MOR AIS  
DR A. ZE LI 
FR E D R ODR IGUE S  
GUGU NADE R  
GUS TAVO S E BBA 
HE NR IQUE  CÉ S AR  
IS S Y  QUINAN 
J AMIL CALIFE  
J OS E  MACHADO 
J ULIO PINA 
KAR LOS  CABR AL 
LINCOLN TE J OTA 
LINE U OLIMPIO 

LUCAS  CALIL 
LUCAS  DO VALE  
MAJ OR  AR AÚJ O 
MAUR O R UBE M 
PAULO CE ZAR  
R E NATO DE  CAS TR O 
R ICAR DO QUIR INO 
R OS ÂNGE LA R E ZE NDE  
TALLE S  BAR R E TO 
VE TE R  MAR TINS  
VIR MON DE S  CR UVINE L 
VIVIAN NAVE S  
WAGNE R  CAMAR GO NE TO 
WILDE  CAMBÃO 

ME S A DIR E TOR A 

Deputado BR UNO PE IXOTO 
- PR E S IDE NTE  - 

Deputado CHAR LE S  BE NTO 
- 1° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado CLE CIO ALVE S  
- 2° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado ANTÔ NIO GOMIDE  
- 3° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado CAIR O S ALIM 
- 1° VICE -PR E S IDE NTE  

- COR R E GE DOR  - 

Deputado LUCAS  DO VALE  
- 2° VICE -PR E S IDE NTE  

- COR R E GE DOR  - 

Deputado VIR MONDE S  CR UVINE L 
- 1° S E CR E TÁ R IO - 

Deputado J ULIO PINA 
- 2° S E CR E TÁ R IO - 

Deputado AMAUR I R IBE IR O 
- 3° S E CR E TÁ R IO - 

Deputado GUGU NADE R  
- 4° S E CR E TÁ R IO - 


